Pergamena in discreto stato di conservazione, con alcune macchie, una erosione vicino al margine sinistro che interessa le rr. 1-9 e un'altra verso destra che ha causato dei fori nelle rr. 13, 15, 17. Inoltre nel margine sinistro uno sbiadimento dell'inchiostro (rr. 10-18) e all'angolo inferiore a sinistra una piega diagonale che impegna la riga 20 e il segno del giudice. Membrana con rigatura a secco. Lo specchio di scrittura si estende a destra fino al margine della pergamena. Si tratta di un uso tipico di questo notaio. Misura mm 199/198 x 353/344.

Indizione bizantina.

Il braccio verticale della croce dell'*invocatio* simbolica funge da *I-* di *In*. La sottoscrizione del giudice Pietro Alferio è autografa.

Per Pietro Alferio cfr. anche BARTOLONI, *Le più antiche carte*, pp. 81-84, n. 3 e pp. 100-102, n. 40.

I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 89 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/89/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno [d(omini)c]e i[n]car(nationis) millesimo ducentesimo vicesimo quarto, et nono anno pontificatus domini nostri Honorii tertii summi pontificis et universalis pape, m(ense) dece(m)bris, tertiadeci(ma) ind(ictione). Scriptum memorie a me Petro Alferii, iudice, | institutum de hoc quod [i(n)] pre[se(n)]tia do(m)pni Placidi, Dei gr(ati)a venerabilis prioris monasterii Sancte Marie de monte Drogo, mea et ali(or)um affuit Petrus de Riccardo, laborator filius quondam ****^a, et sic ipse Petrus, | bona sua volu[ntate, ob] remissionem peccatorum suorum per librum quem in manu tenebat in manus predicti d(omi)ni prioris obtulit personam suam et omnia bona sua mobilia et stabilia que habet et habi|turus erit de[dit] Deo et monasterio prelibato, nichil inde sibi vel alii^b reservando nisi sibi dum vixerit usumfructum; si ipsum Petrum mori contigerit filiis legitimis non relictis ea | ratione ut post [obi]tum ipsius Petri predictum monasterium omnia bona sua mobilia et stabilia que tunc habuerit, habeat e possideat libere et quiete et inde faciat quod voluerit sine alicuius contradi|ctione vel moles[ta]t[(i)o]ne, si ipse Petrus obierit legitimis filiis

non relictis sic(ut) superius dictus est. Et in contingenti predictus d(omi)nus prior habendo secum do(m)pnum Iohannem, decanum predicti cenobii, | locavit eidem P[et]ro quendam domum et vineam quas idem d(omi)nus prior dicebat magistrum quondam Mathiam obtulisse monasterio supradicto, in qua domo nunc habitat Aieltruda relicta quondam | ^c pred(i)c(t)i^d magistri Mathie; ea ratione ut post obitum predictae Aieltrude dictus Petrus ipsam domum teneat et possideat vita sua libere et quiete, et prefatam vineam a presenti idem Petrus teneat | vita sua et eam l[a]boret suis t(em)poribus sic(ut) decet, et debeat ibi unam quatragingtanam de vinea pastinare et surgere sic(ut) decet, et predictam domum similiter debeat abtare quo[ti]e[n]s^e opus erit | et specialiter^f debeat i[p(s)]e Petrus murum ipsius domus ab una parte fabricare^g usque ad tectum quia sic expresse actum est inter eos. Que domus est infra hanc veter(em) Beneven(tanam) civitatem | prope ecclesiam Sancti Salvatoris a Foro, vinea vero predicta est foris hac^h Beneven(tana) civitateⁱ in loco ubi Rosetum dicitur et iuxta rem ecclesie Sancti Adeodati; census autem et quicquid ex ipsis | domo et vinea exierit sue sit proprietati, tantum omni anno in festo sancte Marie de mense augusti idem Petrus reddat eidem monasterio pro censu predictae domus duos tarenos Amalfie et de ipsa vinea | reddat eidem cenobio omni anno integram medietatem omnium fructuum provenientium ex ipsa vinea, et non mittat eas in malam cond[i]cionem^j. Si vero aliqua questio proinde inter ipsum Petrum et | predictum monasterium orta fuerit in curia ipsius monasterii finiatur, et si in solutione census per biennium cessaverit dicte domus et vinea cum omni sua remelioratione ad ipsum monasterium revertantur, non | valendo ius ipsius locationis in aliam personam transferre sine voluntate et licentia predicti d(omi)ni prioris et eius successorum; et dum idem Petrus vixerit et dictis questionibus obbedierit predictas domum | [et]^k vineam idem d(omi)nus prior vel sui successores ei tollere non debeant nec contrare s(ed) defendant ab omni persona et parte, eo autem deficiente libere predictae domus et vinea cum omni remelioratione ab | ip(s)o^l in eis facta ad predictum monasterium revertantur, de quibus omnibus adi(m)plendis guadium predictus Petrus eidem d(omi)no priori dedit se ipso posito med(iatore), ad pignorandum pars ipsius monasterii eundem Petrum in omnibus rebus suis sine calu(m)pnia. Sciendum tamen quod supradicta Aieltruda vita sua domum predictam et vineam tenere debet et tam habitationem ipsius domus quam et fructus predictae vinee habere | et percipere debet, et ipse Petrus post mortem ipsius mulieris inantea possessiones predictas tenere debet sic(ut) superius est annexum.